Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении разбирательства дела

«05»  января  2024 года                                    Дело №  854/23-10

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Сливка Р.Б., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление ликвидационной

комиссии при Государственной администрации г. Тирасполь и г. Днестровск, г.

Тирасполь, ул. 25 Октября, 101, о признании ликвидируемого должника – Общество с

ограниченной ответственностью «Ресурскартон», г. Тирасполь, ул. 1 Мая, д. 2,

несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства,  при участии:

представителя ликвидатора Леникова Н.А. по доверенности от 03 февраля 2023 года № 01-

01-19/248,

представителя кредитора (Налоговой инспекции по г. Тирасполь) – Гниленко Т.Д. по

доверенности от 09 января 2023 года № 01-12-19,

от ответчика – не явился, извещен (почтовое уведомление № 620 от 18 октября 2023 года),

УСТАНОВИЛ:

Ликвидационная комиссия (ликвидатор) ООО «Ресурскартон» обратилась в

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с заявлением о признании

ликвидируемого должника несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного

производства ввиду отсутствия у последнего имущества для покрытия судебных расходов,

расходов на выплату вознаграждения арбитражным управляющим, иных расходов,

связанных с проведением конкурсного производства.

Определением Арбитражного суда ПМР от 11 сентября 2023 года заявление принято

к производству. Судебное заседание по рассмотрению вопроса о признании

ликвидируемого должника – ООО «Ресурскартон» несостоятельным (банкротом) без

возбуждения конкурсного производства назначено на 27 октября 2023 года (определением

от 18 октября 2023 года). Очередное судебное заседание назначено на 05 января 2024 года

(определением от 28 ноября 2023 года).

В состоявшемся 05 января 2024 года судебном заседании налоговым органом

заявлено ходатайство о приостановлении производства по делу № 854/23-10 до вступления

в законную силу ненормативно-правовых актов, которые вынесены по результатам

рассмотрения акта № 024-1140-23 от 14 декабря 2023 года внепланового мероприятия по

контролю в отношении ООО «Ресурскартон» за период ноябрь 2015 г. – сентябрь 2023 г., и

постановления о привлечении к административной ответственности ООО «Ресурскартон»

по пункту 6 статьи 15.5 КоАП ПМР, основываясь на положениях статьи 71 АПК ПМР.

Суд, рассмотрев заявленное ходатайство, заслушав позицию представителя

заявителя, приходит к выводу об отсутствии оснований для приостановления производства

по делу и ошибочности доводов налогового органа о наличии таковых оснований. В

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

удовлетворении ходатайства налоговому органу отказано, о чем вынесено протокольное

определение от 05 января 2024 года в порядке статьи 128 АПК ПМР.

 При этом, суд находит необходимым отложить судебное заседание предложив

налоговому органу представить в очередное судебное заседание справку о наличии

задолженности у ООО «Ресурскартон» перед бюджетом (кратко), с учетом результатов

проведенного в отношении должника внепланового мероприятия по контролю.

Арбитражный суд ПМР, руководствуясь статьями 109, 128 АПК ПМР,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Отложить разбирательство дела на 08 января 2024 года на 10.00 часов в здании

Арбитражного суда ПМР по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2  каб. 303.

Определение не обжалуется.

Судья                                                                                            Р.Б Сливка